Министерство по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)
ГБОУ РС (Я) «Чурапчинская республиканская спортивная средняя школа-интернат олимпийского резерва им. Д.П. Коркина»
678671, РС (Я) Чурапчинский улус, с. Чурапча, ул. Спортивная 6,тел/факс  8(41151)43206

ПРИКАЗ

	Номер документа
	Дата составления

	01-10/40
	30 июня 2020

По организации работы пункта ППЭ-618  проведения единых государственных экзаменов в условиях сохранения  рисков распространения СОVID-19

         В соответствии с  письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 с целью недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора  по учебной работе Давыдовой Н.К. обеспечить:
· ответственных организаторов за контроль соблюдения дистанции территории, прилегающей к ППЭ-618, и за контроль соблюдения дистанции не менее 1,5 м при входе в ППЭ;
· при входе в организацию – возможность обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками;
· исключить скопление детей на территории пункта ППЭ-618 проведения экзаменов и в зоне рекреации;
· в местах проведения экзаменов обеспечить социальную дистанцию обучающимися не менее 1,5 метров, зигзагообразную рассадку за партами (по 1 человеку);
· контроль соблюдения самоизоляции работников на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении их из  других улусов и г. Якутска, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
· информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета;
· Организовать питьевой режим использованием воды в кулерах, обеспечить достаточное  количество одноразовых стаканов и проведение обработки кулеров;
· После завершения экзамена организаторы должны не допускать массового выхода из кабинета.
2. Врачу Сивцевой Л.Н.:
· контролировать температуру тела работников при входе в организацию и минимум один раз в течение рабочего дня с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом (электронные, инфракрасные термометры, переносные тепловизоры) с обязательным информированием меня (директору) о нахождении на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания;
· установить при входе в здание дозаторы с антисептическим средством обработки рук;
· наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук работников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски, респираторы);
· обеспечить работников, присутствующих на экзамене, средствами индивидуальной защиты (маски, перчатки);
· регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп.
· контролировать вызов работником врача для оказания первичной медицинской помощи заболевшему на дому.
3.Охранникам Ющенко А.Д, Осипову В.К., Дьячковскому Р.Р.
· контролировать обработку всеми посетителями рук кожными антисептиками на входе в организацию;
· не впускать в организацию работников, указанных во втором тире пункта 1 настоящего приказа  (перечень работников уточнить у заместителя директора по учебной работе).
4. Заведующей  школьной столовой  Гоголевой М.М. организовать обработку посуды на специализированных моечных машинах в соответствии с инструкцией по ее эксплуатации с применением режимов обработки, обеспечивающих дезинфекцию посуды и столовых приборов при температуре не ниже 65 оС в течение 90 минут или ручным способом при той же температуре с применением дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного законодательства.
[bookmark: _GoBack]5.Секретарю-референту Поповой М.А.  ознакомить всех работников с настоящим приказом и разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационном стенде  ГБОУ РС (Я) «ЧРССШИОР им. Д.П. Коркина» в срок до  02.07.2020.
6.Техперсоналам  Кривошапкиной А.Е., Ющенко А.Д.:
· до допуска  участников и работников ЕГЭ в ППЭ-618 провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму мест проведения экзаменов до их начала и после завершения;
· провести уборку помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), мест общего пользования (комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и т. п.), во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа.
7. Не проводить массовые мероприятия на территории организации на период эпиднеблагополучия, в том числе родительские собрания и классные часы.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                              Гуляев Н.Н.

Приказом ознакомлены:

1.Заместитель директора по учебной работе Давыдова Н.К.________________
2.Врач  Сивцева Л.Н._________________________
3.Секретарь-референт    Попова М.А. ______________________
4.Заведующей столовой   Гоголева М.М.____________________
5.Охранники:
-Ющенко А.Д._____________
-Осипов В.К.______________
-Дьячковский Р.Р._____________________
6. Техперсоналы:
-  Кривошапкиной А.Е. ______________
-  Ющенко А.Д._____________________